Администрация

городского округа ЗАТО город Фокино

П Р О Т О К О Л
« 22 » декабря 2023 г.                            г.Фокино                                                       N 3
Заседания комиссии по вопросам установления тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным общественным транспортом по муниципальным  маршрутам   в  границах  городского  округа  ЗАТО Фокино, морским общественным транспортом на территории городского округа ЗАТО Фокино.

На заседании присутствуют:

Кимбаева С.А. – первый заместитель главы администрации городского округа ЗАТО Фокино
Кохан Т.П. – заместитель председателя комиссии, начальник отдела экономического развития
Исхакова Р.Х. – секретарь комиссии, ведущий специалист 1 разряда отдела экономического развития
Члены комиссии:

Мизенко А.К. – начальник финансового Управления

Вознюк Е.Н. –  начальник  Управления правового обеспечения
Романовская  И.К. -  начальник  Управления имущественных и земельных отношений
Усанова Н.А. -  главный специалист 1 разряда Управления жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства

Приглашенный:

Бобер Д.А. – заместитель главы администрации городского округа ЗАТО Фокино
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) Утверждение тарифов на перевозки пассажиров и багажа морским общественным транспортом на территории городского округа ЗАТО Фокино.
Заслушали Кохан Т.П. – начальника отдела экономического развития администрации городского округа ЗАТО Фокино.
В связи с тем, что перевозки пассажиров и багажа морским общественным  транспортом  на  территории   городского   округа   ЗАТО Фокино   в  2024 году   будут   осуществляться  также и  самоходным   морским   судном  СП «Путятин» и амфибийным   судном   на   воздушной    подушке «Альбатрос» необходимо внести изменения в постановление от   06.07.2023 N 1393-па.
  Следовательно, предлагаемый тариф к утверждению размер тарифа составит:
1) Тариф на перевозки пассажиров и багажа морским общественным транспортом (самоходным морским судном  СП «Путятин») на территории  городского округа ЗАТО Фокино:
	Наименование
	Тариф на перевозку пассажиров
	Тариф на перевозку багажа

	На перевозки
	147,00
	147,00

	На перевозки для граждан зарегистрированных по месту жительства в п. Путятин, зарегистрированных  по месту пребывания в п.Путятин
	35,00
	35,00

2) Тариф на перевозки пассажиров и багажа морским общественным транспортом (амфибийным судном на воздушной подушке «Альбатрос»)

на территории  городского округа ЗАТО Фокино:
	Наименование
	Тариф на перевозку пассажиров
	Тариф на перевозку багажа

	На перевозки
	1255,57
	1255,57

	На перевозки для граждан зарегистрированных по месту жительства в п. Путятин, зарегистрированных   по   месту  пребывания   в

п. Путятин
	35,00
	35,00

Выступила: первый заместитель главы администрации городского округа ЗАТО Фокино Кимбаева С.А.:
1) После заседания комиссии внести изменения в  постановление об утверждении тарифов на перевозки пассажиров и багажа морским общественным транспортом на территории городского округа ЗАТО Фокино.
2) Управлению ЖКХ совместно с отделом экономического развития разработать чек-листы для проведения мониторинга пассажиропотока. Начальнику территориального отдела администрации городского округа ЗАТО Фокино (п.Путятин) совместно с инженером  Управления ЖКХ  Ганиной И.Н. еженедельно предоставлять чек-листы в Управление ЖКХ. Начальнику Управления ЖКХ взять данный на личный контроль.
3) Ежеквартально специалистам Управления ЖКХ, финансового Управления, отдела экономического развития участвовать в проведении контрольных мероприятий по перевозке пассажиров и багажа морским общественным транспортом. Контроль должен быть со стороны администрации. Закрепить обязательно это в Порядке.
Первый заместитель главы администрации :                       Кимбаева     С.А.
Заместитель председателя комиссии:                                     Кохан Т.П.
Секретарь комиссии:                                                                Исхакова Р.Х.
Члены комиссии:
                                                                                                     Мизенко А.К.

                                                                                                     Вознюк Е.Н.
          Романовская И.К.

                                                                                                     Усанова Н.А.
Приглашенные:
заместитель главы администрации                                            Бобер Д.А.